UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

EDITAL PROPEG N. 33/2023

EXAME DE SELEÇÃO PARA ADMISSÃO AO MESTRADO ACADÊMICO EM EDUCAÇÃO

RESULTADO FINAL DO DEFERIMENTO/INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão de Seleção do Mestrado em Educação torna público o resultado final das inscrições após análise dos recursos

e verificação do sistema de inscrições, deliberou-se pelo indeferimento e deferimento de inscrições, respectivamente,

conforme anexo 1 e 2.

Rio Branco – Acre, 26 de outubro de 2023

Prof. Dr. Nádson Araújo dos Santos

Presidente da Comissão de Seleção

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

ANEXO 1

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS

Nº de Inscrição Demanda Situação do Recurso

20230330008 Ampla Deferido

20230330016 PcD Indeferido (Remissiva ao anexo 2)

20230330035 Ampla Deferido

20230330039 Ampla Deferido

20230330052 PcD Deferido

20230330084 Ampla Indeferido (Remissiva ao anexo 2)

20230330094 Ampla Deferido

20230330099 Ampla Deferido

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

ANEXO 2

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS/INDEFERIDAS

Nº de Inscrição Demanda Situação

20230330001 Ampla Deferida

20230330002 Ampla

Indeferida - Itens: 4.2 b) Currículo Lattes e comprovações (conforme períodos indicados no Anexo IV

- Barema); 4.8. A ausência de qualquer documento exigido implicará no indeferimento da inscrição

do(a) candidato(a).

20230330003 Ampla Deferida

20230330004 Ampla Deferida

20230330005 Ampla

Indeferida - Itens: 4.2 b) Currículo Lattes e comprovações (conforme períodos indicados no Anexo IV

- Barema); 4.2 h) Anteprojeto de Pesquisa (documento em PDF) sem nenhum elemento que

identifique o(a) candidato(a), contendo, no mínimo 10 (dez) e no máximo 15 (quinze) páginas,

incluindo as referências bibliográficas; 4.8. A ausência de qualquer documento exigido implicará no

indeferimento da inscrição do(a) candidato(a).

20230330006 Ampla

Indeferida - Itens: 4.2 e)Título de Eleitor (com comprovantes de votação nos 1º e 2º turnos das

eleições 2022 ou Certidão de Quitação Eleitoral emitida a partir da data de publicação do edital); h)

Anteprojeto de Pesquisa (documento em PDF) sem nenhum elemento que identifique o(a)

candidato(a), contendo, no mínimo 10 (dez) e no máximo 15 (quinze) páginas, incluindo as

referências bibliográficas; 4.8. A ausência de qualquer documento exigido implicará no

indeferimento da inscrição do(a) candidato(a).

20230330007 Ampla Deferida

20230330008 Ampla Deferida

20230330009 Ampla

Indeferida - 4.2 e) Título de Eleitor (com comprovantes de votação nos 1º e 2º turnos das eleições

2022 ou Certidão de Quitação Eleitoral emitida a partir da data de publicação do edital); 4.8. A

ausência de qualquer documento exigido implicará no indeferimento da inscrição do(a)

candidato(a).

20230330010 Ampla Deferida

20230330011 Ampla Deferida

20230330012 Negros Deferida

20230330013 Ampla Deferida

20230330014 Ampla Deferida

20230330015 Ampla Deferida

20230330016 PcD

Indeferida - Itens: 4.2 b) Currículo Lattes e comprovações (conforme períodos indicados no Anexo IV

- Barema); 4.2 e)Título de Eleitor (com comprovantes de votação nos 1º e 2º turnos das eleições

2022 ou Certidão de Quitação Eleitoral emitida a partir da data de publicação do edital); 4.2 h)

Anteprojeto de Pesquisa (documento em PDF) sem nenhum elemento que identifique o(a)

candidato(a), contendo, no mínimo 10 (dez) e no máximo 15 (quinze) páginas, incluindo as

referências bibliográficas; 4.8. A ausência de qualquer documento exigido implicará no

indeferimento da inscrição do(a) candidato(a).

20230330017 Ampla Deferida

20230330018 Ampla Deferida

20230330019 Ampla

Indeferida - Itens: 4.2 b) Currículo Lattes e comprovações (conforme períodos indicados no Anexo IV

- Barema); 4.8. A ausência de qualquer documento exigido implicará no indeferimento da inscrição

do(a) candidato(a).

20230330020 Ampla Deferida

20230330021 Ampla Deferida

20230330022 Ampla Deferida

20230330023 Ampla Deferida

20230330024 Ampla Deferida

20230330025 Ampla Deferida

20230330026 Ampla Deferida

20230330027 Ampla Deferida

20230330028 Ampla Deferida

20230330029 Ampla Deferida

20230330030 Ampla

Indeferida - Itens: 4.2 h) Anteprojeto de Pesquisa (documento em PDF) sem nenhum elemento que

identifique o(a) candidato(a), contendo, no mínimo 10 (dez) e no máximo 15 (quinze) páginas,

incluindo as referências bibliográficas; 4.8. A ausência de qualquer documento exigido implicará no

indeferimento da inscrição do(a) candidato(a).

20230330031 Ampla Deferida

20230330032 Trans Deferida

20230330033 Ampla Deferida

20230330034 Ampla Deferida

20230330035 Ampla Deferida

20230330036 Ampla

Indeferida - 4.2 e) Título de Eleitor (com comprovantes de votação nos 1º e 2º turnos das eleições

2022 ou Certidão de Quitação Eleitoral emitida a partir da data de publicação do edital); 4.8. A

ausência de qualquer documento exigido implicará no indeferimento da inscrição do(a)

candidato(a).

20230330037 Ampla Deferida

20230330038 Ampla Deferida

20230330039 Ampla Deferida

20230330040 Ampla

Indeferida - Itens: 4.2 b) Currículo Lattes e comprovações (conforme períodos indicados no Anexo IV

- Barema); 4.2 e) Título de Eleitor (com comprovantes de votação nos 1º e 2º turnos das eleições

2022 ou Certidão de Quitação Eleitoral emitida a partir da data de publicação do edital); 4.8. A

ausência de qualquer documento exigido implicará no indeferimento da inscrição do(a)

candidato(a).

20230330041 Ampla Deferida

20230330042 PcD Deferida

20230330043 Ampla Deferida

20230330044 Ampla Deferida

20230330045 Ampla Deferida

20230330046 Ampla Deferida

20230330047 Ampla Deferida

20230330048 Ampla

Indeferida - Itens: 4.2 h) Anteprojeto de Pesquisa (documento em PDF) sem nenhum elemento que

identifique o(a) candidato(a), contendo, no mínimo 10 (dez) e no máximo 15 (quinze) páginas,

incluindo as referências bibliográficas.

20230330049 Ampla Deferida

20230330050 Ampla Deferida

20230330051 Ampla Deferida

20230330052 PcD Deferida

20230330053 Ampla Deferida

20230330054 Ampla Deferida

20230330055 PcD Deferida

20230330056 PcD Deferida

20230330057 Ampla

Indeferida - Itens: 4.2 b) Currículo Lattes e comprovações (conforme períodos indicados no Anexo IV

- Barema); 4.8. A ausência de qualquer documento exigido implicará no indeferimento da inscrição

do(a) candidato(a).

20230330058 Ampla Deferida

20230330059 Ampla Deferida

20230330060 Ampla Deferida

20230330061 Ampla Deferida

20230330062 Ampla

Indeferida - Itens: 4.2 b) Currículo Lattes e comprovações (conforme períodos indicados no Anexo IV

- Barema); 4.8. A ausência de qualquer documento exigido implicará no indeferimento da inscrição

do(a) candidato(a).

20230330063 Ampla Deferida

20230330064 Ampla Deferida

20230330065 Ampla Deferida

20230330066 Ampla Deferida

20230330067 Ampla Deferida

20230330068 Ampla Deferida

20230330069 Ampla Deferida

20230330070 Ampla Deferida

20230330071 Ampla Deferida

20230330072 Ampla Deferida

20230330073 Ampla Deferida

20230330074 Ampla Deferida

20230330075 Ampla

Indeferida - Itens: 4.2 b) Currículo Lattes e comprovações (conforme períodos indicados no Anexo IV

- Barema); 4.2 e)Título de Eleitor (com comprovantes de votação nos 1º e 2º turnos das eleições

2022 ou Certidão de Quitação Eleitoral emitida a partir da data de publicação do edital); 4.2 h)

Anteprojeto de Pesquisa (documento em PDF) sem nenhum elemento que identifique o(a)

candidato(a), contendo, no mínimo 10 (dez) e no máximo 15 (quinze) páginas, incluindo as

referências bibliográficas; 4.8. A ausência de qualquer documento exigido implicará no

indeferimento da inscrição do(a) candidato(a).

20230330076 Ampla Deferida

20230330077 Ampla Deferida

20230330078 Ampla Deferida

20230330079 Ampla Deferida

20230330080 Ampla Deferida

20230330081 Ampla Deferida

20230330082 Ampla Deferida

20230330083 Ampla Deferida

20230330084 Ampla

Indeferida - Itens: 4.2 b) Currículo Lattes e comprovações (conforme períodos indicados no Anexo IV

- Barema); 4.2 e) Título de Eleitor (com comprovantes de votação nos 1º e 2º turnos das eleições

2022 ou Certidão de Quitação Eleitoral emitida a partir da data de publicação do edital); 4.8. A

ausência de qualquer documento exigido implicará no indeferimento da inscrição do(a)

candidato(a).

20230330085 Ampla Deferida

20230330086 Ampla Deferida

20230330087 Ampla Deferida

20230330088 Ampla

Indeferida - Itens: 4.2 c) Carteira de Identidade com foto (RG), frente e verso; d) Cópia do CPF, frente

e verso. Aceita-se que esteja registrado junto à Carteira de Identidade (RG), nestes casos, anexar o

RG também neste item; 4.8. A ausência de qualquer documento exigido implicará no indeferimento

da inscrição do(a) candidato(a).

20230330089 Ampla Deferida

20230330090 Ampla

Indeferida - Itens: 4.2 h) Anteprojeto de Pesquisa (documento em PDF) sem nenhum elemento que

identifique o(a) candidato(a), contendo, no mínimo 10 (dez) e no máximo 15 (quinze) páginas,

incluindo as referências bibliográficas; 4.8. A ausência de qualquer documento exigido implicará no

indeferimento da inscrição do(a) candidato(a).  4.2 b) Currículo Lattes e comprovações (conforme

períodos indicados no Anexo IV - Barema); 4.2 e) Título de Eleitor (com comprovantes de votação

nos 1º e 2º turnos das eleições 2022 ou Certidão de Quitação Eleitoral emitida a partir da data de

publicação do edital.

20230330091 Ampla Deferida

20230330092 Ampla Deferida

20230330093 Ampla Deferida

20230330094 Ampla Deferida

20230330095 Ampla Deferida

20230330096 Ampla Deferida

20230330097 Ampla Deferida

20230330098 Ampla Deferida

20230330099 Ampla Deferida

20230330100 Ampla Deferida

20230330101 Ampla Deferida

		2023-10-26T14:40:51-0300